Российская Федерация
Ростовская область
Сальский район
муниципальное образование «Кручено-Балковское  сельское поселение»
Собрание депутатов Кручено-Балковского сельского поселения

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении в Законодательное Собрание Ростовской области в порядке законодательной инициативы проекта областного закона «О внесении изменения в Областной закон «О местном самоуправлении в Ростовской области»

	Принято
Собранием депутатов

	21 июня 2016 года

В соответствии с частью 1 статьи 46 Устава Ростовской области, статьей 291 Областного закона от 28 декабря 2005 года № 436-ЗС «О местном самоуправлении в Ростовской области», на основании статьи  23 Устава муниципального образования «Кручено-Балковского сельское поселение» Собрание депутатов Кручено-Балковского сельского поселения

Р Е Ш И Л О:

1. Внести в порядке законодательной инициативы в Законодательное Собрание Ростовской области проект областного закона «О внесении изменения в Областной закон «О местном самоуправлении в Ростовской области» согласно приложению к настоящему решению.
2. Назначить представителем Собрания депутатов Кручено-Балковского сельского поселения при рассмотрении указанного проекта областного закона в Законодательном Собрании Ростовской области Главу Кручено-Балковского сельского поселения Владимира Владимировича Ткачева.
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава Кручено-Балковского
сельского поселения                                                                            В.В. Ткачев

с. Крученая Балка
21 июня 2016 года
№ 164
Приложение
к решению Собрания депутатов Кручено-Балковского сельского поселения «О внесении в Законодательное Собрание Ростовской области в порядке законодательной инициативы проекта областного закона «О внесении изменения в Областной закон «О местном самоуправлении в Ростовской области»»

Перечень  имущества, подлежащего передаче из муниципальной собственности муниципального образования «Кручено-Балковское сельское поселение» в муниципальную собственность муниципального образования «Сальский  район»

	№
п/п
	Наименование объектов
	Местонахождение объектов
	Общая площадь (кв.м)
	Наименование юридических
лиц –балансодержателей имущества

	1. Недвижимое имущество

	1.
	Здание водоподкачивающей насосной станции кадастровый номер 61:34:0090101:1435
	с. Кручёная Балка, ул. Комсомольская  д. 2 "А"
	86,2
	Администрация Кручено-Балковского сельского поселения

	2
	Здание автобусной остановки
кадастровый номер 61:34:00090101:3186
	с. Кручёная Балка, ул. Челнокова
	8
	Администрация Кручено-Балковского сельского поселения

	3
	Внутрипоселковая дорога
кадастровый номер 61:34:0090101:1431  протяжённость  806 м
	с. Крученая Балка, ул. Комсомольская

	Администрация Кручено-Балковского сельского поселения

	4
	Внутрипоселковая дорога
кадастровый номер 61:34:0090101: 0:1430   протяжённость  930 м
	с. Кручёная Балка, ул. Челнокова

	Администрация Кручено-Балковского сельского поселения

	5
	Внутрипоселковая дорога
кадастровый номер 61:34:0090101:1431  протяжённость 650 м
	с. Кручёная Балка,
ул. Космонавтов

	Администрация Кручено-Балковского сельского поселения

	6
	Внутрипоселковая дорога
кадастровый номер 61:34:0090101:3187  протяжённость  880 м
	с. Кручёная Балка, ул. Сухина

	Администрация Кручено-Балковского сельского поселения

	7
	Внутрипоселковая дорога
кадастровый номер 61:34:0090101:3873 протяжённость 1030 м
	с. Кручёная Балка, ул. Садовая

	Администрация Кручено-Балковского сельского поселения

	8
	Внутрипоселковая дорога
кадастровый номер 61:34:0090101:1384 протяжённость 1500 м
	с. Кручёная Балка, по направлению на юг от пер.Рабочий, д. 1

	Администрация Кручено-Балковского сельского поселения

	9
	Внутрипоселковая дорога
кадастровый номер 61:34:0090101:1433  протяжённость  550 м
	с. Кручёная  Балка, ул. Молодёжная

	Администрация Кручено-Балковского сельского поселения

	10
	Внутрипоселковая дорога
кадастровый номер 61:34:0090101:1432  протяжённость  270 м
	с. Кручёная Балка, ул. Степная

	Администрация Кручено-Балковского сельского поселения

	11
	Внутрипоселковая дорога
кадастровый номер 61:34:0090101:1434  протяжённость  970 м
	с. Кручёная Балка, ул. Победы

	Администрация Кручено-Балковского сельского поселения

	12
	Внутрипоселковая дорога
кадастровый номер 61:34:0090101:1445 протяжённость  3500 м
	с. Кручёная Балка, ул. Ленина

	Администрация Кручено-Балковского сельского поселения

	13
	Тротуар
кадастровый номер 61:34:0090101:1444  протяжённость 2600 м
	с. Кручёная Балка, ул. Ленина

	Администрация Кручено-Балковского сельского поселения

	14
	Тротуар
 кадастровый номер 61:34:0090101:1436  протяжённость  400 м
	с. Кручёная Балка, ул. Комсомольская

	Администрация Кручено-Балковского сельского поселения

	15
	Тротуар
кадастровый номер 61:34:0090101:1448 протяжённость  500 м
	с. Кручёная Балка, ул. Космонавтов

	Администрация Кручено-Балковского сельского поселения

	16
	Внутрипоселковая дорога
кадастровый номер 61:34:0090101:1383  протяжённость  600 м
	с. Кручёная Балка, ул. Свободы

	Администрация Кручено-Балковского сельского поселения

	17
	Водопроводная сеть кадастровый номер 61:34:0090101:1449  протяжённость  1312 м
	с. Кручёная Балка, ул. Победы

	Администрация Кручено-Балковского сельского поселения

	18
	Водопроводная сеть кадастровый номер 61:34:0090101:1441  протяжённость  684 м
	с. Кручёная Балка, ул. Молодёжная

	Администрация Кручено-Балковского сельского поселения

	19
	Водопроводная сеть кадастровый номер 61:34:0090101:1452  протяжённость  2323 м
	с. Кручёная Балка, ул. Садовая

	Администрация Кручено-Балковского сельского поселения

	20
	Водопроводная сеть кадастровый номер 61:34:0090101:1443 протяжённость  310 м
	с. Кручёная Балка, ул. Вишнёвая

	Администрация Кручено-Балковского сельского поселения

	21
	Водопроводная сеть кадастровый номер 61:34:0090101:1447  протяжённость  310 м
	с. Кручёная Балка, пер. Партизанский

	Администрация Кручено-Балковского сельского поселения

	22
	Водопроводная сеть кадастровый номер 61:34:0090101:1446  протяжённость  749 м
	с. Кручёная Балка, ул. Комсомольская

	Администрация Кручено-Балковского сельского поселения

	23
	Водопроводная сеть кадастровый номер 61:34:0090101:1442 протяжённость  486 м
	с. Кручёная Балка, пер. Рабочий

	Администрация Кручено-Балковского сельского поселения

	24
	Водопроводная сеть кадастровый номер  61:34:0090101:1439   протяжённость 1532 м
	с. Кручёная Балка, ул. Космонавтов

	Администрация Кручено-Балковского сельского поселения

	25
	Водопроводная сеть кадастровый номер 61:34:0090101:1381 протяжённость  1009 м
	с. Кручёная Балка, ул. Степная

	Администрация Кручено-Балковского сельского поселения

	26
	Водопроводная сеть кадастровый номер 61:34:0090101:1440 протяжённость  929 м
	с. Кручёная Балка, ул. Сухина

	Администрация Кручено-Балковского сельского поселения

	27
	Водопроводная сеть кадастровый номер  61:34:0090101:1437 протяжённость  1040 м
	с. Кручёная Балка, ул. Тихая

	Администрация Кручено-Балковского сельского поселения

	28
	Водопроводная сеть кадастровый номер 61:34:0090101:1451 протяжённость  2007 м
	с. Кручёная Балка, ул. Челнокова

	Администрация Кручено-Балковского сельского поселения

	29
	Водопроводная сеть кадастровый номер 61:34:0090101:3923 протяжённость  2245 м
	с. Кручёная Балка, ул. Свободы

	Администрация Кручено-Балковского сельского поселения

	30
	Водопроводная сеть кадастровый номер   61:34:0090101:1438 протяжённость  2476 м
	с. Кручёная Балка, ул. Заречная

	Администрация Кручено-Балковского сельского поселения

	31
	Водопроводная сеть кадастровый номер  61:34:0090101:1450  протяжённость  3212 м
	с. Кручёная Балка, ул. Ленина

	Администрация Кручено-Балковского сельского поселения

	32
	Артезианская скважина№ 1 кадастровый номер 61:34:0090101:3181  протяжённость  90 м
	с. Кручёная Балка, ул. Комсомольская

	Администрация Кручено-Балковского сельского поселения

	33
	Артезианская скважина
кадастровый номер 61:34:0000000:207 протяжённость  90 м
	с. Кручёная Балка, ул. Степная

	Администрация Кручено-Балковского сельского поселения

	34
	Артезианская скважина
кадастровый номер 64:34:0090101:3188 протяжённость 140 м
	с. Кручёная Балка, ул. Садовая

	Администрация Кручено-Балковского сельского поселения

	35
	Артезианская скважина
кадастровый номер 61:34:0090101:3184 протяжённость  90 м
	с. Кручёная Балка, ул. Тихая

	Администрация Кручено-Балковского сельского поселения

	36
	Артезианская скважина
кадастровый номер 61:34:0090101:3183 протяжённость  90 м
	с. Кручёная Балка, ул. Сухина

	Администрация Кручено-Балковского сельского поселения

	37
	Артезианская скважина №2 кадастровый номер 61:34:0090101:3182 протяжённость  90 м
	с. Кручёная Балка, ул. Комсомольская

	Администрация Кручено-Балковского сельского поселения

	38
	Буровая разведочно-эксплуатационная на воду скважина №17  кадастровый номер  61:34:0090101:1267 высота 150 м
	с. Кручёная Балка, ул.Свободы,
д. 4 "А"

	Администрация Кручено-Балковского сельского поселения

	39
	Внутрипоселковая дорога
кадастровый номер 61:34:0090201:477 протяжённость  2500 м
	с. Сысоево-Александровское,
ул. Южная

	Администрация Кручено-Балковского сельского поселения

	40
	Внутрипоселковая дорога
кадастровый номер 61:34:0090201:478 протяжённость 1110 м
	с. Сысоево-Александровское, ул. Молодёжная

	Администрация Кручено-Балковского сельского поселения

	41
	Тротуар
кадастровый номер 61:34:0090201:471 протяжённость  1500 м
	с. Сысоево-Александровское, ул. Восточная

	Администрация Кручено-Балковского сельского поселения

	42
	Водопроводная сеть  кадастровый номер 61:34:0090201:473 протяжённость  1296 м
	с. Сысоево-Александровское, ул. Восточная

	Администрация Кручено-Балковского сельского поселения

	43
	Водопроводная сеть  кадастровый номер 61:34:0090201:472 протяжённость  2476 м
	с. Сысоево-Александровское, ул. Южная

	Администрация Кручено-Балковского сельского поселения

	44
	Водопроводная сеть кадастровый номер 61:34:0090201:475 протяжённость  1118 м
	с. Сысоево-Александровское, ул. Северная

	Администрация Кручено-Балковского сельского поселения

	45
	Водопроводная сеть кадастровый номер 61:34:0090201:476 протяжённость  883 м
	с. Сысоево-Александровское, ул. Молодёжная

	Администрация Кручено-Балковского сельского поселения

	46
	Водопроводная сеть  кадастровый номер 61:34:0090201:474 протяжённость  902 м
	с. Сысоево-Александровское, ул. Западная

	Администрация Кручено-Балковского сельского поселения

	47
	Артезианская скважина   кадастровый номер 61:34:0090201:543 глубина  90 м
	с. Сысоево-Александровское, ул. Южная

	Администрация Кручено-Балковского сельского поселения

	48
	Артезианская скважина   кадастровый номер 61:34:0000000:209 глубина  90 м
	с.Сысоево-Александровское, ул. Молодёжная

	Администрация Кручено-Балковского сельского поселения

	49
	Артезианская скважина   кадастровый номер 61:34:0000000:208 глубина  90 м
	с. Сысоево-Александровское
в конце села

	Администрация Кручено-Балковского сельского поселения

	50
	Водопроводная сеть  кадастровый номер 61:34:0120401:266   протяжённость  1409 м
	х. Новосёлый 1-й, ул. Розовая

	Администрация Кручено-Балковского сельского поселения

	51
	Водопроводная сеть  кадастровый номер 61:34:0120101:426 протяжённость  1844 м
	х. Новосёлый 1-й, ул. Прохладная,   ул. Почтовая

	Администрация Кручено-Балковского сельского поселения

	52
	Водопроводная сеть  кадастровый номер 61:34:0120101:429 протяжённость  1629 м
	х.Новосёлый 1-й, ул. Заречная

	Администрация Кручено-Балковского сельского поселения

	53
	Водопроводная сеть  кадастровый номер 61:34:0120101:431   протяжённость  325 м
	х. Новосёлый 1-й,
пер. Степной

	Администрация Кручено-Балковского сельского поселения

	54
	Водопроводная сеть  кадастровый номер 61:34:0120101:423 протяжённость  240 м
	х. Новосёлый 1-й , пер.Комсомольский

	Администрация Кручено-Балковского сельского поселения

	55
	Водопроводная сеть  кадастровый номер 61:34:0120101:420 протяжённость  503 м
	х. Новосёлый 1-й,
ул. Солнечная

	Администрация Кручено-Балковского сельского поселения

	56
	Водопроводная сеть  кадастровый номер 61:34:0120101:427 протяжённость  612 м
	х. Новосёлый 1-й, ул. Ленина

	Администрация Кручено-Балковского сельского поселения

	57
	Водопроводная сеть  кадастровый номер 61:34:0120401:265 протяжённость  61 м
	х. Новосёлый 1-й, ул. Речная

	Администрация Кручено-Балковского сельского поселения

	58
	Водопроводная сеть  кадастровый номер 61:34:0120101:430 протяжённость  525 м
	х. Новосёлый 1-й,
ул. Мира

	Администрация Кручено-Балковского сельского поселения

	59
	Артезианская скважина   кадастровый номер 61:34:0120401:270 протяжённость  90 м
	х. Новосёлый 1-й, ул. Розовая  д 5 «А»

	Администрация Кручено-Балковского сельского поселения

	60
	Артезианская скважина №16  кадастровый номер   61:34:0120101:424 протяжённость  140 м
	х. Новосёлый 1-й, ул. Заречная д. 1

	Администрация Кручено-Балковского сельского поселения

	61
	Подземная водоподкачивающая насосная станция № 15  кадастровый номер 61:34:0120101:425 высота 140 м
	х. Новосёлый 1-й, ул. Почтовая,
д. 15 "А"

	Администрация Кручено-Балковского сельского поселения

	62
	Подземная водоподкачивающая насосная станция № 13  кадастровый номер 61:3460120101:433 протяжённость  140 м
	х. Новосёлый 1-й, ул. Розовая  д. 5«А»

	Администрация Кручено-Балковского сельского поселения

	63
	Здание водоподкачивающей насосной станции кадастровый номер 61:34:0120101:421
	х. Новосёлый 1-й, ул. Розовая, д.5 "А"
	65,2
	Администрация Кручено-Балковского сельского поселения

	64
	Здание автобусной остановки
кадастровый номер 61:34:0120101:2418
	х. Новосёлый 1-й, ул. Прохладная,
д. 43 «а»
	14
	Администрация Кручено-Балковского сельского поселения

	65
	Здание автобусной остановки
кадастровый номер 61:34:0120401:271
	х. Новосёлый 1-й, ул. Мира
	34,5
	Администрация Кручено-Балковского сельского поселения

	66
	Внутрипоселковая дорога
кадастровый номер 61:34:0120401:311 протяжённость 500 м
	х. Новосёлый 1-й, ул. Мира

	Администрация Кручено-Балковского сельского поселения

	67
	Внутрипоселковая дорога
кадастровый номер 61:34:0120401:310   протяжённость  440 м
	х. Новосёлый 1-й,
ул. Ленина

	Администрация Кручено-Балковского сельского поселения

	68
	Внутрипоселковая дорога
кадастровый номер 61:34:0120101:419 протяжённость  1650 м
	х. Новосёлый 1-й, ул. Прохладная

	Администрация Кручено-Балковского сельского поселения

	69
	Внутрипоселковая дорога
кадастровый номер 61:34:0120101:428 протяжённость  150 м
	х. Новосёлый 1-й, ул. Почтовая

	Администрация Кручено-Балковского сельского поселения

	70
	Внутрипоселковая дорога
кадастровый номер 61:34:0120401:267 протяжённость 300 м
	х. Новосёлый 1-й, пер.Комсомольский

	Администрация Кручено-Балковского сельского поселения

	71
	Внутрипоселковая дорога "Подъезд к кладбищу"  кадастровый номер 61:34:0000000:168 протяжённость  50 м
	х. Новосёлый 1-й

	Администрация Кручено-Балковского сельского поселения

	72
	Внутрипоселковая дорога
кадастровый номер 61:34:0120401:268 протяжённость  800 м
	х. Новосёлый 1-й, ул. Розовая

	Администрация Кручено-Балковского сельского поселения

	73
	Внутрипоселковая дорога
кадастровый номер 61:34:0120401:269  протяжённость 500 м
	х. Новосёлый 1-й, ул. Солнечная

	Администрация Кручено-Балковского сельского поселения

	74
	Тротуар
кадастровый номер 61:34:0120101:432 протяжённость  1250 м
	х. Новосёлый 1-й, ул. Заречная

	Администрация Кручено-Балковского сельского поселения

	75
	Тротуар
кадастровый номер 61:34:0120101:422 протяжённость  550 м
	х. Новосёлый 1-й, ул. Прохладная

	Администрация Кручено-Балковского сельского поселения

	76
	Внутрипоселковая автомобильная дорога  кадастровый номер 61:34:0600007:1783 протяжённость  560 м
	с. Крученая Балка,
ул. Окружная

	Администрация Кручено-Балковского сельского поселения

	77
	Внутрипоселковая автомобильная дорога  кадастровый номер 61:34:0000000:6960 протяжённость  950 м
	с. Крученая Балка,
ул. Тихая

	Администрация Кручено-Балковского сельского поселения

	78
	Внутрипоселковая автомобильная дорога  кадастровый номер 61:34:0090101:3937 протяжённость   750 м
	с. Крученая Балка,
пер. Рабочий

	Администрация Кручено-Балковского сельского поселения

	79
	Внутрипоселковая автомобильная дорога  кадастровый номер 61:34:0090101:3936 протяжённость  340 м
	с. Крученая Балка,
пер. Партизанский

	Администрация Кручено-Балковского сельского поселения

	80
	Внутрипоселковая автомобильная дорога  кадастровый номер 61:34:0600007:1784 протяжённость  370 м
	с. Сысоево-Александровское,  ул. Карьерная

	Администрация Кручено-Балковского сельского поселения

	81
	Внутрипоселковая автомобильная дорога  кадастровый номер
61:34:0120401:421  протяжённость  150 м
	х. Новоселый 1-й,  пер. Степной

	Администрация Кручено-Балковского сельского поселения

	82
	Земельный участок кадастровый номер 61:34:0090101:3927
	с. Кручёная Балка, ул. Победы, 2-б
	3600
	Администрация Кручено-Балковского сельского поселения

	83
	Земельный участок кадастровый номер 61:34:0600008:2168
	х. Новосёлый 1-й, ул. Заречная, 1
	3600
	Администрация Кручено-Балковского сельского поселения

	84
	Земельный участок кадастровый номер 61:34:0120101:651
	х. Новосёлый 1-й, ул. Почтовая, 15-а
	3600
	Администрация Кручено-Балковского сельского поселения

	85
	Земельный участок кадастровый номер 61:34:0120401:412
	х. Новосёлый 1-й, ул. Розовая, 5-а
	10164
	Администрация Кручено-Балковского сельского поселения

	86
	Земельный участок кадастровый номер 61:34:0090101:1248
	с. Кручёная Балка, ул. Свободы, 4-а
	3600
	Администрация Кручено-Балковского сельского поселения

	87
	Земельный участок кадастровый номер 61:34:0120101:372
	х. Новосёлый 1-й, ул. Прохладная,
43-а
	18
	Администрация Кручено-Балковского сельского поселения

	88
	Земельный участок кадастровый номер 61:34:0090101:3871

	с. Кручёная Балка, ул. Комсомольская,
2-а
	 3619
	Администрация Кручено-Балковского сельского поселения

	2. Движимое имущество

	1.
	иное движимое имущество первоначальной стоимостью менее двухсот тысяч рублей, необходимое для организации библиотечного обслуживания населения, комплектования и обеспечения сохранности библиотечных фондов библиотек поселения
	–
	–
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры Сальского района «Кручено-Балковская поселенческая библиотека»–

	2.
	иное движимое имущество первоначальной стоимостью менее двухсот тысяч рублей, необходимое для дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населённых пунктов и обеспечения безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования
	–
	–
	Администрация Кручено-Балковского сельского поселения

Согласовано:

Глава Сальского района

В.И. Березовский

	   (инициалы и фамилия)

	Глава Кручено-Балковского сельского поселения

В.В.Ткачев

Директор МБУК СР «Кручено-
-Балковская поселенческая библиотека»                                     Т.И.Кондратюк
____________________________                                                 ______________